
 

 

 

 
 Municipio  della  Città  di  Vizzini

 
Provincia  di  Catania 

 
 SETTORE DEI SERVITI TECNICI 

*************** 

 

D E T E R M I N A Z I O N E      D I R I G E N Z I A L E 
 

 

Registro Generale N. 149 cronologico del 25 marzo 2015 
 

 

N. 50 U.T.  del 23/03/2015 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento del contratto d’appalto ad oggetto: Programma Innovativo in ambito 
urbano “Contratti di Quartiere II” – “Recupero di un ambito del centro storico denominato 
Colle del Castello” – CUP B99G15000000002 – CIG 612602079F – Riapprovazione atti di gara. 
 
 
 

 
 
 
 
L’istruttore del provvedimento: 

 
                                 Il Responsabile del Settore 
                 Responsabile Unico del Procedimento  
                         (dott. arch. Salvatore Lentini) 
 
 
 
Vizzini, 23 marzo 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEI SERVIZI TECNICI 
 
Richiamata la Determinazione Sindacale n. 1 del 05/01/2015 con la quale sono state 
attribuite al sottoscritto le funzioni di responsabilità e di posizione organizzativa e 
ravvisata, quindi, la propria competenza in merito; 
 
Premesso che con precedente determinazione n. 79 del 16/02/2015 è stato stabilito di 
procedere ad espletare ogni adempimento propedeutico e successivo per dare corso alla 
procedura di gara in oggetto mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, approvando all’uopo gli schemi degli atti di gara (bando 
e disciplinare di gara); 
 
Constatato: 
- che gli schemi degli atti di gara ed ogni altro documento allegato e/o richiamato nella 

predetta determinazione sono stati trasmessi, per competenza, con pec del 17/02/2015, 
prot. n. 2703/582 U.T., all’Ufficio UREGA – Sezione Provinciale di Catania; 

- che l’UREGA con proprio atto del 19/02/2015, prot. n. 28609, ai sensi dell’art. 4, comma 
1, del D.P.Reg. 14/01/2005, n. 1, ha nominato il F.D. Maurizio Maccarrone quale 
Responsabile degli Adempimenti relativi alla celebrazione della Gara (RAG); 

- che il suddetto RAG con nota del 20/02/2015, prot. n. 29642, ha richiesto l’inserimento 
dei necessari dati relativi alla procedura sul sistema informatico “Alice eProcurement 
SA” affinché potesse essere avviata la procedura di gara da parte dell’UREGA; 

- che il RAG con nota del 24/02/2015, prot. n. 31715, ha richiesto la trasmissione di tutti 
gli atti amministrativi e progettuali del progetto esecutivo ed alcuni chiarimenti sugli 
schemi di bando e disciplinare di gara; 

- che con foglio del 26/02/2015, prot. n. 3274/715 U.T., sono stati trasmessi i documenti 
richiesti e forniti i dovuti chiarimenti; 

- che altro foglio del 05/03/2015, prot. n. 3733/808 U.T., è stato ritrasmesso lo schema di 
bando e di disciplinare di gara; 

- che il RAG con nota del 19/03/2015, prot. n. 48466, ha richiesto la trasmissione della 
relazione giustificativa motivazionale sulla scelta del criterio di aggiudicazione scelto e 
la valutazione di alcune integrazioni allo schema di bando e disciplinare; 

- che con foglio del 20/03/2015, prot. n. 4820/1022 U.T., è stato dato riscontro alla 
richiesta sopracitata e ritrasmesso lo schema di bando e di disciplinare di gara; 

 
Constatato che il RAG con nota del 23/03/2015, prot. n. 49899, ha restituito la copia del 
bando e del disciplinare di gara per gli adempimenti consequenziali, fissando per le ore 
13.00 del 14/05/2015 il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli 
operatori economici, invitando il RUP alla necessaria riapprovazione; 
 
Preso atto della necessità di dover riapprovare gli atti di gara (bando e disciplinare), 
allegati al presente atto; 
 
Visti il Decreto Legislativo 12/4/2006 n. 163, il D.P.R. 10/10/2010 n. 207, la L.R. 12/7/2011 
n. 12 e il D.P.R.S. 31/1/2012 n. 13, e ss.mm.ii.; 
 
Visto l’art. 51 della Legge 8/6/1990, n. 142, recepita con la Legge Regionale 11/12/1991, 
n. 48; 
 
Vista la Legge 15/5/1997, n. 127, nonché la Legge Regionale 7/9/1998, n. 23, e la Legge 
Regionale 23/12/2000, n. 30; 
 



 

 

Visto il D.L.vo 18/8/2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

Riapprovare gli atti di gara (bando e disciplinare di gara), allegati al presente atto. 
 
Dare mandato al RUP di procedere con gli adempimenti consequenziali.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                        (dott. arch. Salvatore Lentini) 
 
 



 

 

Attestazione di copertura finanziaria:   Si attesta la copertura finanziaria  Bilancio ________ - Intervento 
n. ________   Impegno di spesa di  ( Euro  ______________________ ). 

Vizzini, lì ____________________ 
IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  FINANZIARIO 

 
 

ATTESTAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio, visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata, dal ____________ al ____________, per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi, a norma dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, come modificato dalla L.R. n. 17/2004, 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 
2009, n. 69). 

Vizzini, lì  _______________________ 

                                                                              Il Responsabile del Servizio 

       __________________________ 

 
 

 


